197

gressus; stelle conditae sunt, que aptos ac coritos doctoris significant. Hi enim ad illuminanda exercitata plementa ut  
 conditi sunt, iuxta apostolum dicente, postea inquit estis in media nationis praeceps, iniquos lucet uelut lu  
 minaria immundo uerbi utrū continentis, quod hoc psalmus titulat quarta sabbati, quod exponit persona iustitiae  
 misericordie pfectos. Loquitur ex diuinis iudicis yppha. **D**icit ultiōnū dñs. **I**n inquit xpi et de ultiōni. id est de in  
 dictari, quoniam ipse puniit, uulscitū male agentes. Cur ergo se aliquis uulsci festinet, audiens dñm esse deum ultiōni.  
 Ipse enim actus. **M**ibi uulscitū, ego pertribua dicit dñs. Libere egit, qui nullo im pediente indicauit libere immi  
 sculit, qui quoscunq; uolebat sanabat in pditione. **C**ui libere egit, qui episcopuſ ſicut ſcribere et plogare, qui  
 quaſi impotestate habent ſe monē. **I**n ipsa quoq; moſte libere egit, qui mortis legib; detineper non potuit. **C**eatam  
 et qui iudicat terrā. id est utrius exaltans ascendens in gloriam, qui humiliatus est, abbas, iudicatus. Redde pertribu  
 ratione ſupbris, cuſ dictus es. Itē in igne exētū. **V**sq; q; peccatores dñe, exponita quoniam minima pfectio loquitur,  
 qui impatentia quadam agitur motu animi sui sequendo. Qui omnis moſte impatientis, tarduſ ſibi uideretur  
 omne in infatuū pmatit. **H**ic ergo tales, diuina iudicia que ſuo tempore implenda ſunt diffici illuantur. **E**ffabu  
 tur loqueretur iniquitate, ſubaudis quoq; **C**onſiſti, ſup eloqui, et de hereticis et pfectoſib; intelligatur, qui  
 ſupb; et radicantib; ploquunt ſeſ ſab sanabant. **P**opuluſ tuu dñe humiliauerunt, id est conculcauerunt, et ſubſe  
 pſtuerunt, ſe eiſ ſuperiorib; omni modis ostendentes. **C**on hæreditate tua, id est eccliam uexauerunt adueſtib;  
 ſuis et pfectoſib; **C**on hæreditate tua uexauerunt id est electos tuos. **S**ed uia, et aduenia, et cetera. **H**ic inimica  
 repudiat, diuina etiā nota transgredio pceptorum. **L**ege enim diuina, uiduę et pupilli honorati uen  
 tur. **C**ui ſibi immemores, compaſio eos affligebant, hoc quidē iuxta litterā. **C**eterū allegorice phe  
 ditate uicia raduera ecclia designatur, qui uidua et in hinc implenti iugū ſuū xp̄m. **I**pſa et radue  
 na, qui peregrinat in pſtenti. **H**anc heretica et pfectoſib; affligunt, uigant unmanitatem pſecutionū.  
 Honuidebat dñs, id est non intellegit mala nostra, nec hinc dispergit ne malorum et honorum. **I**nſipientes uipopto.  
 id est qui dicitur, non uidebit dñs. Qui plantauit aurē, id est qui trahit auditu hoīk, et animalib; naudier.  
 Qui furvit oculū, id est qui dedit oculū non uidebat. Non confidebat facit utiq;. Qui coſcipit gentes.  
 id est qui admonet in pſtenti. Non p nomine arguit, faciet omnino infatuū. Qui docet hoīem ſcien  
 tia, ſubaudis, n̄ aguet illū, ut nomine maiore scientia ſibi pſequatur. **Q**uoniam uane ſunt, id est nullū ſpactū  
 affert, qui teſſera et transitoria taretur, non aut celeſtia ut pmanentia traſlant. **B**eat⁹ homo qui tu  
 erudiens dñe, id est cui intellexit tribus inſepulchris ſacris et uoluntate. **C**et mitages eū adieb; malis, id est  
 ut mītē et pacientē quidē eū facias adieb; malis. **I**f enī uere beatuſ et cui hilariitas et tranquillitas mītis  
 dataū. **C**et mitages et adieb; malis, id est ut patientē mala plementa ut ſuſtineat. **N**ā ppatientia ſci  
 beatificatur. **B**eq; ſane eos tertiā beatos et gloriſos reddiſent, niſi ea tollendo patientē ſupçagere. **N**on  
 ſodatur peccatoſi ſouea, id est donec peccatoſi inſepulchris ponantur et ambo eos transferant ad in  
 ſeruū. **A**uo adiutori, iuſticia, id est donec ap̄li qui iuste iuxceperint, adiudicandū ueniant cum dño. **J**uſtia  
 uocant ſe, qui diuina ḡia mequeant iuſtificari. **H**i conuerterunt in iudicium, quando cum dño  
 adiudicandū pſideb̄t. **C**ui iuxta illa ſubaudis iuſticia. **O**mniſ qui reſtaſſe, id est qui ſunt imputatioſ  
 aptor, certe uidelicet malos pſperant, ad tam in diuina iudicatione lapsi ſuū ut mītē eēm poenit ḡeben  
 naliib; tadi, niſi diuinitatis fulſem misericordiam manu adiutus. **Q**uis conſurget mihi, **V**erū xpi mago  
 ne paſſionali conſtructi, qui inquit conſuget mihi, id est qui ſtabit p me conſtituto incertamine. **A**cidice  
 ret. **Q**uis ſufficiens ut meo operet̄ humani ḡni redempcioñē, ſubaudis. Nullus, niſi ipſe ſolus.  
 iuxta et alibi dñi, ſaluator in brachia meū, et ſoritudo mea auxiliata et mihi. **Q**uidā hoc exponit p  
 p̄tē accipiunt conqueſtentis adiutori ſp̄bos, et experientis ad eum diuinationē diuini auxiliū. **Q**ui in  
 quod conſuget mihi, **Q**ui punitur et multabit etiā diuinationē ſp̄bos, niſi ſolus xp̄c. **H**oc exponit et  
 qui potentia ſp̄bos in ualuisse dolent. **S**i dicibā moris p meus, ſi quando aperiebam peccata mea  
 dicens nota et, intelligentia animi mei aperitudo utrū intelligens uidelicet et pnuſſit me ut